1

证券代码：600601  证券简称：ST方科  公告编号：临 2021-040

方正科技集团股份有限公司

关于全资子公司珠海方正科技多层电路板有限公司

兰埔厂区停产搬迁的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

方正科技集团股份有限公司（以下简称“方正科技”或“公司”）全资子公

司珠海方正科技多层电路板有限公司（以下简称“珠海多层”）兰埔厂区于近日停

产搬迁并进行厂区员工分流安置，现将有关情况披露如下：

一、停产搬迁原因

珠海多层兰埔厂区始建于 1986 年，该工厂主要生产制造印刷电路板（PCB）

目前该厂区所在片区已纳入珠海市城市更新计划，根据珠海城市总体规划和城市

建设发展需要以及环保政策要求，珠海多层兰埔厂区于近日停产搬迁并进行厂区

员工分流安置。

二、珠海多层兰埔厂区基本情况

珠海多层兰埔厂区位于珠海市香洲区前山白石路 107 号、珠海市香洲区前山

新乐街 5 号，占地面积总计约 29,110.5 平方米，房屋建筑面积总计约 24,504.09

平方米。

珠海多层兰埔厂区主营生产制造 PCB，该厂区 2020 年全年 PCB 产量约为

200 万平方英尺；2020 年实现主营业务收入 59,229.61 万元，经营性净利润

2

10,144.61 万元；2021 年 1-3 月实现主营业务收入 11,179.55 万元，经营性净利润

1,462.26 万元。方正科技 2020 年营业收入 59.73 亿元，归属于上市公司股东的净

利润-9.19 亿元；2021 年 1-3 月营业收入 9.38 亿元，归属于上市公司股东的净利

润-1.40 亿元。

三、对公司的影响

珠海多层兰埔厂区是公司 PCB 业务主要生产基地之一，该厂区停产搬迁短

期内会对公司 PCB 业务经营业绩及公司经营业绩造成一定影响。

四、应对措施

1、公司将积极推进珠海多层兰埔厂区停产搬迁工作，将兰埔厂区订单和产

能逐步转移到珠海多层位于珠海市斗门区富山工业园的高端智能化产业基地项

目，力争将珠海多层兰埔厂区停产搬迁对公司生产经营的影响降到最低，妥善解

决兰埔厂区停产后员工分流安置问题。

2、珠海多层兰埔厂区用地性质为工业用地，厂区所在片区已纳入珠海市城

市更新计划，停产后公司会积极探讨多种方式，推进该厂区的改造更新。

五、风险提示

珠海多层兰埔厂区停产搬迁短期内会对公司 PCB 业务经营业绩及公司经营

业绩造成一定影响，目前暂时无法准确预估。公司将持续关注事项的后续进展并

及时履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券

报》《证券时报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信息均以

在上述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

方正科技集团股份有限公司董事会

                           2021 年 7 月 7 日